
104  diário oficial Nº 35.143 Quinta-feira, 06 DE OUTUBRO DE 2022

..

MUNicÍPios
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de aBaetetUBa
resULtado de HoMoLoGaÇÃo

cHaMada PÚBLica Nº 004/2022-PMa, objeto: credenciamento de Pro-
fissionais, Pessoas Físicas, Com Residência ou Sediados (as) no Município de 
abaetetuba com a finalidade de fomentar, Por Meio de aquisição, de Mata-
pis, em apoio ao atendimento aos ribeirinhos e Pescadores artesanais. desse 
Modo, Satisfazendo a lei e ao Mérito, Por Meio da excelentíssima Prefeita Sra. 
francineti Maria rodrigues carvalho, resolve: Tornar Público a Homologa-
ção da chamada Pública nº 004/2022, Às Seguintes adjudicatárias:Patricia 
dias correa, cpf 697.379.242-15, Valor Global de r$ 8.500,00; lindalva lago 
Gonçalves, cpf 887.712.372-91, Valor Global de r$ 8.500,00; Jose antônio 
ferreira dos Santos, cpf 235.173.442-49, Valor Global de r$ 8.500,00;ro-
sineide do Socorro azevedo Sena, cpf 906.336.872-00, Valor Global de r$ 
8.500,00; Manuel dos Santos dos Santos azevedo filho, cpf 183.933.902-
06, Valor Global de r$ 8.500,00; lazaro cardoso Pereira, cpf 081.597.182-
68, Valor Global de r$ 8.500,00; lucilene correa, cpf 427.091.722-91, 
Valor Global de r$ 8.500,00; Paola dias correa, cpf 030.534.682-20, Valor 
Global de r$ 8.500,00; Jonas Vilhena de Vilhena, cpf 899.159.682-72, Va-
lor Global de r$ 8.500,00; odilene ferreira dos Santos, cpf 801.817.322-
20, Valor Global de r$ 8.500,00; Maria Joana rodrigues dos Santos, cpf 
354.425.492-15, Valor Global de r$ 8.500,00; Josiete de abreu ribeiro, cpf 
841.840.432-91, Valor Global de r$ 8.500,00; Marcio de Jesus Quaresma 
azevedo, cpf 795.076.112-15, Valor Global de r$ 8.500,00; Manoel francisco 
de Jesus ribeiro azevedo, cpf 037.826.072-36, Valor Global de r$ 8.500,00; 
José roberto Quaresma azevedo, cpf 863.211.962-15, Valor Global de r$ 
8.500,00; João Batista Quaresma azevedo, cpf 795.076.032-04, Valor Global 
de r$ 8.500,00; denzanias da Silva, cpf 804.938.582-53, Valor Global de 
r$ 8.500,00; Edilene Souza da costa, cpf 030.090.562-90, Valor Global de 
r$ 8.500,00; Samara almeida ferreira, cpf 029.563.432-46, Valor Global de 
r$ 5.100,00; dênice Martins Souza cpf 869.256.282-34, Valor Global de r$ 
8.500,00; Manoel José Pinheiro dos Santos cpf 863.313.102-15, Valor Global 
de r$ 5.100,00; Josilene Souza de abreu cpf 753.803.402-10, Valor Global 
de r$ 8.500,00; Tatiana Bitencourt Pereira cpf 041.940.662-00, Valor Global 
de r$ 8.500,00; robson de Jesus azevedo ribeiro cpf 538.722.072-53, Valor 
Global de r$ 8.500,00; Jose luis Pereria dos Santos cpf 235.174.092-00, Va-
lor Global de r$ 8.500,00; domingos Marques da Silva cpf 159.321.252-68, 
Valor Global de r$ 8.500,00; cleusi Martins farias cpf 070.177.772-98, Valor 
Global der$ 8.500,00. assinado em 04 de agosto 2022. Francineti Maria 
rodrigues carvalho -  Prefeita Municipal.

eXtrato de coNtrato 
Processo adMiNistratiVo Nº 2022/0527-002-Pma 

Modalidade: chamada Pública nº 004/2022. objeto: credenciamento 
de Profissionais, Pessoas Físicas, Com Residência ou Sediados(as) no Mu-
nicípio de abaetetuba com a finalidade de fomentar, Por Meio de aquisição, 
de Matapis, em apoio ao atendimento aos ribeirinhos e Pescadores arte-
sanais. contratante: Município de abaetetuba/, cnpj 05.105.127/0001-99, 
com a interveniência da Secretaria Municipal de Meio ambiente. contratada: 
contrato nº 2022/225 -Patricia dias correa, cpf697.379.242-15,Valor Global 
der$ 8.500,00; contratada: contrato nº 2022/226 -lindalva lago Gonçal-
ves, cpf 887.712.372-91,Valor Global der$ 8.500,00; contratada: contrato 
nº 2022/228 -Jose antônio ferreira dos Santos, cpf 235.173.442-49,Va-
lor Global der$ 8.500,00; contratada: contrato nº 2022/229 -rosineide do 
Socorro azevedo Sena, cpf 906.336.872-00,Valor Global der$ 8.500,00; 
contratada: contrato nº 2022/230 -Manuel dos Santos dos Santos aze-
vedo filho, cpf 183.933.902-06,Valor Global der$ 8.500,00; contratada: 
contrato nº 2022/231 -lazaro cardoso Pereira, cpf 081.597.182-68,Valor 
Global der$ 8.500,00; contratada: contrato nº 2022/232 -lucilene cor-
rea, cpf 427.091.722-91,Valor Global der$ 8.500,00; contratada: contra-
to nº 2022/233 -Paola dias correa, cpf 030.534.682-20,Valor Global der$ 
8.500,00; contratada: contrato nº 2022/234 -Jonas Vilhena de Vilhena, 
cpf 899.159.682-72,Valor Global der$ 8.500,00; contratada: contrato nº 
2022/235 -odilene ferreira dos Santos, cpf 801.817.322-20,Valor Global 
der$ 8.500,00; contratada: contrato nº 2022/236 -Maria Joana rodrigues 
dos Santos, cpf 354.425.492-15,Valor Global der$ 8.500,00; contratada: 
contrato nº 2022/237 -Josiete de abreu ribeiro, cpf 841.840.432-91,Valor 
Global der$ 8.500,00; contratada: contrato nº 2022/238 -Marcio de Jesus 
Quaresma azevedo, cpf 795.076.112-15,Valor Global der$ 8.500,00; con-
tratada: contrato nº 2022/239 -Manoel francisco de Jesus ribeiro azeve-
do, cpf 037.826.072-36,Valor Global der$ 8.500,00; contratada: contrato 
nº 2022/241 -José roberto Quaresma azevedo, cpf 863.211.962-15,Valor 
Global der$ 8.500,00; contratada: contrato nº 2022/242 -João Batista Qua-
resma azevedo, cpf 795.076.032-04,Valor Global der$ 8.500,00; contratada: 
contrato nº 2022/244 -denzanias da Silva, cpf 804.938.582-53,Valor Global 
der$ 8.500,00; contratada: contrato nº 2022/245 -Edilene Souza da cos-
ta, cpf 030.090.562-90,Valor Global der$ 8.500,00; contratada: contrato 
nº 2022/246 -Samara almeida ferreira, cpf 029.563.432-46,Valor Global 
der$ 5.100,00; contratada: contrato nº 2022/248 -dênice Martins Souza 
cpf 869.256.282-34,Valor Global der$ 8.500,00; contratada: contrato nº 
2022/249 -Manoel José Pinheiro dos Santos cpf 863.313.102-15,Valor Global 
der$ 5.100,00; contratada: contrato nº 2022/250 -Josilene Souza de abreu 

cpf 753.803.402-10,Valor Global der$ 8.500,00; contratada: contrato nº 
2022/251 -Tatiana Bitencourt Pereira cpf 041.940.662-00,Valor Global der$ 
8.500,00; contratada: contrato nº 2022/254 -robson de Jesus azevedo ri-
beiro cpf 538.722.072-53,Valor Global der$ 8.500,00; contratada: contrato 
nº 2022/256 -Jose luis Pereria dos Santos cpf 235.174.092-00,Valor Glo-
bal der$ 8.500,00;contratada: contrato nº 2022/257 -domingos Marques da 
Silva cpf 159.321.252-68,Valor Global der$ 8.500,00; contratada: contrato 
nº 2022/258 -cleusi Martins farias cpf 070.177.772-98,Valor Global der$ 
8.500,00.Vigência: 04/08/2022 a 04/08/2023. Francineti Maria rodrigues 
carvalho - Prefeita Municipal.

Protocolo: 861479

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ACARÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de acarÁ
aViso de ProrroGaÇÃo-PreGÃo

o Município de acará/Pa torna público, a quem possa interessar, Prorro-
GaÇÃo da sessão de abertura do PrEGao ElETroNico nº 049/2022, cujo 
objeto: aQUiSiÇÃo dE 100.000 l dE ÓlEo diESEl S-10 Para rEcUPEra-
ÇÃo dE 139,99 KM dE  ESTradaS ViciNaiS1-SETor SUdESTE ViciNal 
31-51,55KM - 01°58’00.32”S 8º12’09.99”o 02°19’33.10”S 48°28’47.77”o, 
SETor SUdESTE ViciNal 33-35,69KM 01°58’38.26”S 8°08’35.87”o 
02°07’40.32”S 48°07’15.24”o 2 - SETor SUdESTE ViciNal 34-52,75KM 
- 01°59’06.42”S 48°04’20.27”o 02°07’44.11”S 8º07”12.90”o ToTal (KM) 
139,99 KM No MUNiciPio dE acará/Pa, NoS TErMoS do coNVÊNio N° 
192/2022 cElEBrado ENTrE a SEcrETaria dE  ESTado dE TraNSPor-
TES - SETraN E a PrEfEiTUra MUNiciPal dE acará. iNforMaMoS que 
a sessão de abertura será ProrroGada para o dia 10 de outubro de 2022 
as 14:00h (Horário de Brasília) Pelo princípio da conveniência e oportunida-
de da administração pública. Edital disponível: https://acara.pa.gov.br, www.
comprasgovernamentais.gov.br UaSG: 980403, Portal TcM/Pa, Setor de lici-
tações: Travessa São José nº 120 Praça da Matriz, Sala das licitações, horário 
08:00hs às 13:00hs, cpl.pma2022@gmail.com. Pedro PaULo GoUVea 
de Moraes. Prefeito Municipal.

Protocolo: 861483

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de aFUÁ
retiFicaÇÃo

edital de concorrência Pública n° 003/2022 - item 5.4, Subitem b.2. 
Publicado na ioEPa, N° 35.117, dia 16 de setembro de 2022, pág. 128. onde 
se ler: item, leia-se: lote.

afuá, 05 de outubro de 2022
rosiley canela de Melo

Presidente da comissão Permanente de licitação
Protocolo: 861486

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANAPU

.

PreFeitUra MUNiciPaL de aNaPU
o Município de anapu torna pública a Portaria nº 562-2022 SEMad-PMa, 
de cessão do Servidor Municipal Marksuel Sandro Silva de Medeiros, efetivo 
como Técnico agropecuário, para o campus universitário de altamira/Univer-
sidade federal do Pará, pelo prazo de 5(cinco) anos, sendo a cessão com ônus 
para o Município de anapu. aelton Fonseca silva - Prefeito Municipal de 
anapu.

Protocolo: 861487

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BANNACH

.

PreFeitUra MUNiciPaL de BaNNacH- Pa
aViso de LicitaÇÃo

o Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Bannach - Pa, avisa aos interessa-
dos que realizará licitações no seguinte endereço:  av. Paraná nº27 - centro 
-  Bannach - Pa, cEP: 68.388-000 - (sala da cPl), na modalidade: PrEGÃo 
PrESENcial Nº 009/2022. TiPo MENor PrEÇo. No dia 21 de outubro de 
2022, às 10:00 horas. objeto: registro de Preço para futura, eventual e par-


